公益財団法人日本ハンドボール協会

公益財団法人日本ハンドボール協会

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 14-1 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE６階

TEL：03-6709-8940／FAX：03-6709-8941

URL：http://www.handball.or.jp E-mail：info@japan-handball.jp

NEWS RELEASE
報道関係 各位

                                     2020年 2月 28日

大会開催中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

公益財団法人日本ハンドボール協会（会長 湧永寛仁）は、新型コロナウイルスの感染拡大の状

況を踏まえ、以下の大会の開催を中止することといたしました。

２月２５日に政府からの発表にもありましたように、大会の開催によって、参加選手並びに保護

者、応援の方々をはじめ、非常に多くの方々に大会会場への移動や閉鎖的空間での観戦などの非日

常的行動を促すことで感染の危険に晒すことになるため、これを避けるものです。

大会に向けて一生懸命に練習してきた各選手、それを支えてこられた役員、ご家族はもちろん、

開催に向けて入念な準備を行ってきたスタッフ、関係者の方々の想いも理解しつつ、子どもたちや

関係者の皆さまひいては国民の皆さまの健康と安全・安心を優先した苦渋の決断です。

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【中止とする大会】

・第４３回全国高等学校ハンドボール選抜大会（埼玉県／千葉県）

  （男子・女子とも各４１校、計８２校が参加予定）

・第１５回春の全国中学生選手権大会（富山県・氷見市）

  （男子・女子とも各４９チーム、計９８チームが参加予定）

                                       以上

本件に関する連絡先：羽田（はだ） y-hada@japan-handball.jp

http://www.handball.or.jp/index.html
mailto:info@japan-handball.jp
mailto:y-hada@japan-handball.jp